ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA ESPÍRITO SANTENSE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAME DE CARIÓTIPO
BANDA G.

TERMO DE REFERÊNCIA

HOSPITAL ESTADUAL JAYME DOS SANTOS NEVES

1 -  OBJETO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

O objeto deste termo  de referência tem por objetivo contratar serviço de Exame de Cariótipo com
Banda G para o Hospital Dr Jayme dos Santos Neves.

2 -  DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:

Essa empresa deverá realizar todos os Exames de Cariótipos Banda G, com liberação de resultado
em até 15 dias úteis, considerando o tempo de internação do paciente e a necessidade do resultado
na condução no tratamento do mesmo.

3 -  DETALHAMENTO  DOS SERVIÇOS:

Informar os requisitos para recebimento do material coletado no laboratório;

Liberação do material necessário para a coleta do material (seringas, agulha, frasco coletor);

Comunicação precoce a cerca de falha no exame, necessidade de recoleta ou outra situação que
impeça a realização ou liberação de resultado do mesmo dentro do prazo determinado;

Liberação do resultado em até 15 dias úteis por meio físico ou eletrônico com assinatura digital;

4 – FORMA DE REMUNERAÇÃO:

O pagamento será mensal mediante a apresentação de nota fiscal e certidões que comprovem a
regularidade fiscal da CONTRATADA, comprovações de descarte em local licenciado.

5- CONTRATO

Não é permitida a contratada a subcontratação total ou parcial do objeto deste contrato, bem como
sua cessão ou transferência parcial ou total.

6  - A VIGÊNCIA DO CONTRATO:

A vigência do contrato será de 12 meses.

7 -  DISPOSIÇÕES FINAIS

A) As propostas deverão ser entregues no setor compras, no 2° andar do Núcleo admisnistrativo, no
Hospital Dr Jayme dos Santos Neves ou pelo e-mail compras@hejsn.aebes.org.br em até 03 (três)
dias após sua publicação.

Atenciosamente,

Ericka Carlos Tavares Chiste

Coordenadora de Enfermagem Materno Infantil